REQUERIMENTO Nº  310/2009

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS À SABESP QUANTO A PROBLEMA DE FALTA D’ÁGUA EXISTENTE NO BAIRRO ITATIBA PARK.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de providências urgentes quanto a problema de falta d’água  no bairro Itatiba Park.

Ocorre que, segundo os moradores locais, a falta d’água tem sido constante nesse bairro, causando assim grandes transtornos aos usuários do liquido precioso.

A presente solicitação visa atender um apelo dos moradores locais, que sentem prejudicados com a falta da mesma, pede-se então que a empresa responsável pela distribuição da água, (SABESP) esteja verificando o que tem ocorrido, e na medida do possível solucionar o problema mencionado acima.

SALA DAS SESSÕES, 14 de julho de 2009.

FLAVIO MONTE

Vereador - DEM